
DIREZIONE DEL PERSONALE 
Direttore Amministrativo: Dott. Riccardo Grasso 

 
 

 Prot. n. I/1 15172       Pisa, 27/11/2012 

IL RETTORE 

VISTO: lo Statuto dell'Università di Pisa, emanato con D.R. 27 febbraio 2012, n. 2711; 
VISTO il D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445, Testo Unico delle disposizioni legislative e regolamentari in 

materia di documentazione amministrativa; 
VISTO: il Regolamento di Ateneo per la disciplina della chiamata dei professori di prima e seconda fascia 

in attuazione degli articoli 18 e 24 della legge 240/2010, emanato con D.R. n. 12958 del 21 
ottobre 2011; 

VISTE:   le richieste di copertura di posti di professore universitario di ruolo di seconda fascia deliberate  
dalle Facoltà di Ingegneria  e di Lingue e Letterature Straniere; 

VISTA: l’emanazione del bando prot. I/1 n. 12273 del 28 settembre 2012 per la copertura di 5 posti di 
Professore Universitario di ruolo – seconda fascia – da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 
18, comma 1, Legge 240/2010;   

VISTO:  il decreto rettorale n. I/1 14486 del 13/11/2012 con il quale è stata nominata, tra le altre, la 
commissione giudicatrice della procedura comparativa per un posto di Professore di ruolo di 
seconda fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 per il 
s.s.d. ICAR/14, su proposta del Consiglio della struttura interessata del 30 ottobre 2012;    

VISTA: la delibera del Consiglio del Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e 
delle Costruzioni in data 22 novembre 2012 con la quale è stato proposto un nominativo quale 
membro della commissione della procedura comparativa suddetta, in sostituzione del Prof. 
Raffaele Mennella, che risulta in quiescenza a far data dal 1° novembre 2012; 

VISTA: la delibera del Consiglio del Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica in data 22 
novembre 2012 con la quale sono stati designati i membri della commissione della procedura 
comparativa per un posto di Professore di ruolo di seconda fascia da coprire mediante chiamata ai 
sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 per il s.s.d. L-FIL-LET/10; 

VERIFICATA: l’appartenenza dei membri delle commissioni ai settori concorsuali specificati dal bando; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 
 

 E’ annullato il decreto rettorale n.  I/1 14486 del 13/11/2012 per la parte relativa alla nomina 
della commissione giudicatrice della procedura comparativa per un posto di Professore di ruolo di seconda 
fascia da coprire mediante chiamata ai sensi dell’art. 18, comma 1, Legge 240/2010 per il settore 
concorsuale 08/D1 - s.s.d. ICAR/14. 
 
     Art. 2 
 
       Sono nominate le seguenti commissioni giudicatrici delle procedure comparative per la chiamata 
dei professori di seconda fascia per i settori scientifico-disciplinari sotto indicati:  

Dipartimento di Ingegneria dell’Energia, dei Sistemi, del Territorio e delle Costruzioni 

Codice selezione ING01 

Settore concorsuale 08/D1  s.s.d. ICAR/14 

 Commissario Nome Cognome Ruolo Università 
 Designato Domenico  TADDEI Professore Ordinario PISA 

 Designato Alberto FERLENGA Professore Ordinario IUAV VENEZIA 

  Designato Rejana  LUCCI Professore Ordinario UNIVERSITA’ DEGLI STUDI  

     DI NAPOLI FEDERICO II 

 

 



 

Dipartimento di Filologia, Letteratura e Linguistica  

Codice selezione LIN01 

settore concorsuale 10/F1 s.s.d. L-FIL-LET/10 

 Commissario Nome Cognome Ruolo Università 
 Designato Alberto CASADEI Professore Ordinario PISA 

 Designato Marcello CICCUTO Professore Ordinario PISA 

 Designato       Stefano CARRAI Professore Ordinario SIENA 
 

 
ART. 3 

 
 Le Commissioni sono autorizzate, per lo svolgimento delle riunioni, ad avvalersi di strumenti 
telematici di lavoro collegiale, ai sensi dell’art. 4 comma 7 del Regolamento di Ateneo per la disciplina 
della chiamata dei professori di prima e seconda fascia in attuazione degli articoli 18 e 24 della Legge 
240/2010; 

 

Il presente decreto sarà reso pubblico mediante affissione all'Albo Ufficiale Elettronico dell’Ateneo 
e reso disponibile sul sito web dell’Università di Pisa. 

 
 

 
 
         IL RETTORE 
 Prof. Massimo Augello 


